
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて学術講演会を開催させて頂くこととなりました。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【粕屋アレルギー疾患WEBセミナー】

●日時 令和5年3月14日（火）19:30～20:30

●場所 LIVE配信・ZOOM事前登録制

■座長
独立行政法人 国立病院機構 福岡東医療センター

皮膚科医長 中村美沙先生

〈演題Ⅰ 19:30～20:00〉
鼻アレルギー診療ガイドラインから見る花粉症治療の選択

■演者

九州大学病院 耳鼻咽喉・頭頸部外科 講師 村上大輔先生

〈演題Ⅱ 20:00～20:30〉
皮膚掻痒症診療ガイドラインを用いた治療選択

■演者

国家公務員共済組合連合会 浜の町病院 皮膚科部長 竹内聡先生

❊本講演会は、日本医師会生涯教育講座合計1単位カリキュラムコード【26:発疹】【39:鼻漏、鼻閉】の管理が取得できます。
❊当日の参加者を全国医師会管理システムに登録するため、日医生涯教育講座参加証は配布いたしません。
❊当日はご参加頂いた確認の為、ご施設・ご芳名をオンライン入室時に記名をお願い申し上げます。

共催：粕屋医師会・大鵬薬品工業株式会社



ご視聴事前登録方法

ご視聴には事前登録が必要となります

下記URLまたは二次元コードからお申し込みください

 事前登録画面で必要事項をご記入の上、「登録」
をクリックします。

 自動返信にてご視聴URLをお送りいたします
※ 開催日前日にも再度URLをお送りいたします

■ 本会はZOOMウェビナーにて配信いたします。

ブラウザでの視聴はネット環境に影響されやすいため、可能な限りZOOMアプリのインストールをお願い申し上げます。

※ バージョン5.4.3以上を推奨いたします。
※ アプリを導入できない場合、下記ブラウザからのご視聴も可能です。

・ Windows：IE、Edge、Firefox、Chrome
・ Mac：Safari、Firefox、Chrome
・ Linux：Firefox、Chrome

■ スマートフォンの場合、ウェブブラウザではご視聴いただけません。アプリをインストールしてご視聴ください。

当日（3月14日）のご視聴方法

1 メールをご確認ください。 2 ここをクリックして参加をクリック、もしく
はZoomアプリ起動後にメール記載の
ミーティングIDをご入力ださい。

3 パスコードをご入力いただくと
講演会をご視聴いただけます。

ご相談窓口

• ご入力いただきました個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者
として、同社の「個人情報保護の取り組みについて」（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

• ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただきます。
本目的以外には一切使用致しません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願い
いたします。

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提
供するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。

本講演会に関する問い合わせがございましたら、下記までご連絡ください。

大鵬薬品工業株式会社 九州支店九州医薬一課 橋本阿依

メールアドレス：Hashimoto.ai@taiho.co.jp

QRコード

https://zoom.us/webinar/register/WN_aXU_t6
iqRemmovOuOVRxLQ

https://zoom.us/webinar/register/WN_aXU_t6iqRemmovOuOVRxLQ

